
  

Uchwała nr XXXIII/321/2017 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 7 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie:  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki  opłaty dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy. 

 

 Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości   

i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) w związku z art. 40 ust.1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) Rada Gminy 

Brzeziny uchwala, co następuje:  

  

§ 1 

1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy, opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 

nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2 lub ust. 3.  

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 

w ust. 1, w wysokości 9 zł miesięcznie od mieszkańca, jeżeli odpady komunalne są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

3. Ustala się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości  

16 zł miesięcznie od mieszkańca. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.  

 

§ 3 

Traci moc Uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 60/VIII/15 z dnia 30 czerwca 2015 r.  

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki  opłaty dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz. Urz. 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lipca 2015 r.,  poz. 4634). 



 

§ 4 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2018 r. po uprzednim ogłoszeniu  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej  

treści na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Brzeziny, umieszczenie jej treści  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Brzeziny oraz na tablicach 

ogłoszeń we wsiach sołeckich.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały nr XXXIII/321/2017 

Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 7 grudnia 2017 roku 

Zgodnie z art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) Rada Gminy w drodze uchwały zobowiązana jest 

dokonać wyboru jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych 

oraz ustalić stawkę takiej opłaty.  

Za najwłaściwszą metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uznano iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

przedmiotowej uchwały.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289) wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

Wysokość stawek ustalono po analizie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

Podwyżka stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynika z braku pokrycia 

kosztów wymienionych w art. 6r ust. 2. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 


